
10 otázek pro ... Kateřinu Perthenovou
JUDr. Kateřina Perthenová je zakládající partnerkou advokátní kanceláře PPS advokáti s.r.o.
Absolvovala Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze v roce 1998 a nastoupila do advokacie,
rigorózní zkoušku složila v roce 2002 tamtéž. Od stejného roku působí v advokátní kanceláři PPS
advokáti s.r.o. Ve své praxi se věnuje především obchodnímu právu a nemovitostem.

1. Co máte na své práci nejraději?
Když klient upřímně poděkuje za nasazení a odvedenou práci, i když věc nedopadla úplně dle jeho
představ. V případě úspěchu je totiž ocenění jaksi samozřejmější.

2. Knížka, kterou jste četla naposled?
Nezlomná od autora Richarda Askwitha. Je to kniha pojednávající o hraběnce Latě Brandisové, která
se postavila nacistům, nesklonila se před komunisty a dosud jako jediná žena zvítězila ve Velké
pardubické steeplechase. Je to velmi inspirativní a silný příběh o silné ženě.

3. Ideální dovolená?
Aktivní a poznávací. Může to být například turistika s rodinou po horách nebo za kulturními
památkami. Rozhodně pro mě není ideální dovolená strávená na lehátku na pláži před hotelem. Ráda
poznávám nová místa, jinou kulturu a pokud je to s mou rodinou, tak je to perfektní. Tím, že jsme
početnější rodina, máme o zábavu postaráno a o historky z cestování není nouze.

4. Proč jste se rozhodla stát právníkem?  
Jako obvykle to ovlivnily okolnosti. Můj dědeček jakožto „továrník“ (vyráběl pánské košile) a spolu s
ním celá rodina byli perzekvováni minulým předlistopadovým režimem. Sametová revoluce mě
zastihla v 1. ročníku gymnázia a stát se právníkem mi tenkrát připadalo jako dobrá příležitost
napomoci tomu, aby se podobné věci již neděly. Svobodu považuji za jeden z pilířů spokojené
existence. A svoboda a právo jsou spojené nádoby, takže volba povolání byla jasná.

5. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Lidé a příroda kolem mě. Někdy to vypadá, jako bychom zapomněli, že jsme jako lidstvo vzešli z
přírody a jsme její integrální součástí. Příroda mě fascinuje, uklidňuje a nabíjí mě energií.

6. Ideální způsob relaxace?
Sport, zejména čas strávený na koňském hřbetě a obecně práce okolo koní. Když jedete na koni,
musíte se mu věnovat, je to výborný psychický odpočinek. Kdo pracuje delší dobu s koňmi, pochopí,
že to jsou velmi osobitá a zajímavá zvířata. Konečně to, že jsou koně používáni v terapii, není náhoda.

7. Kde se vidíte za 10 let?
Doufám, že na stejném místě :-).

8. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Zvažovala jsem medicínu. Povolání lékaře si velmi cením a jsem ráda, že v naší zemi je zdravotnictví
na dobré úrovni.

9. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Hodně by záleželo na tom, kterou právnickou profesi zvažují. Pokud advokacii, tak bych jim řekla, že
ta se obtížně dá dělat jen napůl. Na druhé straně je advokacie nesmírně zajímavá. Co kauza, to
příběh. Vedle právní roviny je vždy přítomen lidský faktor, a to dělá moji práci tak zajímavou.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?



Bezohlední, vypočítaví a ti, co odflinknou svoji práci. Těm je dobré se vyhnout, pokud to jde. Naše
firemní hodnoty – profesionalita, kvalita a respekt – pro mě nejsou jen prázdná hesla.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

